Instáljon azon, mutasson ő fge római császárhoz ő 
fgéhez küldendő szolgánk felmehetésében securitást. In castro 
nostro Ebesfalva die et anno praedictis. 

(Gr. Kemény J . Erdé ly Tör t , E red . Lev. X X V I I I . kötet . ) 

b) 
1684. j a n . 22. 

A fejedelem levele a lengyel királyhoz. 
Grenerosus L. V. per longas ambages, licet plurimis 

impeditus difficultatibus, ad me rediit, medio cujus factam 
benignam Mtis Vrae resolutionem humillime demereri alla-
borabo. Ego uti semper toti christianitati, ejusque supremo 
directori Mti Vrae bonum affectum deprobavi (?), ita mihi 
et liodie mens eadem est, idem animus, prouti christia-
nitati devincta mea devotio et in praesentiarum mihi calcar 
addidit meam personam Mti Vrae submissione qua par est 
insinuandi. E t si Mti Vrae Sacr. placuerint nuntia mea per 
tidelem meum praetitulatum facta, scriptaque post eum per 
Sigismundum Balassi missa (qui quo factus sit, responsum-
que habere poterit, sum et in praesenti dubius) lubenter 
me paci tractandae, compositionique potentissimorum orbis 
monarcharum committerem; nulla hue in opere habita fati-
giorum, expensarumque mearum parsimonia. Praestolor man-
datum Vrae Mtis, cujus caesareae et regiae clementiae nie 
devovens, eandem Vram Mtem divinae protectioni humillime 
recommendo etc. Ebesfalva, 22. Januari i 1684. 
(Fogalmazvány. Gr. Kemény J . E r d . Tör t . E r . L . X X V I I I . k.) 

0) 
1684. j a n . 29. 

meghízó levél. 
Michael Apafi dei gratia prineeps Transylvaniae, par-

tium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes. I'ni-
versis et singulis reverendissimis, illustrissimis, reverendis, 
illustribus dominis palatinis, archiepiscopis, praelatis, baro-
nibus, marsalchis comitibus, burgraviis, episcopis, abbatibus, 
spectabilibus item ac magnificis. generosis, egregiis ac nobi-
libus vicecomitibus et judieibus nobilium quorumeunque cot-
tuum, capitaneis, praefectis, provisoribus, castellanis arcium, 
campi duetoribus, belli duetoribus, centurionibus, decurioni-
bus, eorumque militibus, ac aliorum quorumvis locorum offi-

cialibus, tricesimatoribus, teloniatoribus, pontium, passuum, 
vadorum, viarumque custodibus et eorurn vicegerentibus, 
prudentibus item ac circumspectis magistris civilim primariis. 
ac regiis judicibus et juratis civibus ac incolis quarumcun-
que civitatum, Oppidorüm, villarum et possessionum: Cunctis 
etiam aliis cujuscunque status, conclitionis, gradus, honoris, 
ordinis, officii, dignitatis, praeeminentiaeque et functionis homi-
nibus ubivis, extra quidem ditionem nostram constitutis, 
dominis, amicis nobis observandis salutem ac rerum omnium 
felices successus, fidelibus vero et subditis nostris gratiain 
nostram. Quandoquidem praesentium exhibitorem generosum 
Michaelem Inczedi de Warad ex aulae nostrae familiaribus 
praecipuis a secretisque nostris intimum ad serenissimam 
Polonorum regiam Majestatem arduis praecipuisque de nego-
tiis totam christianitatem concernentibus expediendum duxe-
rimus : proinde Dominationes Yestras praesentium serie requi-
rimus benevole, quatenus memoratum fidelem nostrum ubi-
que cum sibi adjunctis non solum libere ac citra quod-
libet impedimentum demittere et per suos dimitti facere, 
imo si necesse fuerit, etiam omni ope et auxilio eidem. ami-
citiae nostrae ob respectum, succurrere ne graventur parein 
in similibus expectaturi amicitiam. Easdem Dominationes 
vestras benevalere desiderantes, subditi vero nostri de equis 
vehedariis, victualibus, honorifico hospitio, sufficienti comi-
tiva, aliisque rebus ad iter necessariis prospicere modis 
omnibus debeant et teneantur. Secus non facturi, praesentes 
post earum lecturam exhibenti semper et ubique restitui 
volumus. Datum in Castro nostro Ebesfalviensi die vigesima 
nona mensis Januarii anno domini Millesimo sexcentesimo 
octuagesimö quarto.